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Aralık 2017'de Birleşmiş Milletler kararıyla ilan edilen 20 Mayıs Dünya Arı Günü, halkı arıların ve arı ürünlerinin

önemi, nesli tükenmekte olan arıların korunmasıyla ilgili konular hakkında bilgilendirmeyi ve arıların bitki

tozlaşmasındaki ve Dünya'daki yaşamdaki kilit rolünü göstermeyi amaçlamaktadır.

Birleşmiş Milletler, modern arıcılığın kurucusunun doğum günü olan 20 Mayıs'ı, Anton Janša onuruna Dünya Arı

Günü olarak belirlemiştir.

Biliyor muydunuz ki...

Arıların kutlaması Mayıs ayındadır, çünkü bu ay arı kolonilerinin büyümesinde en yüksek aktivitenin olduğu

aydır.
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Bu gün, modern arıcılığın öncülerinden biri olarak bilinen Anton Janša (1734–1773) doğmuştur. Dünyadaki

ilk modern arıcılık öğretmeni olarak kabul edilir. Sloven Anton Janša, modern arıcılık için büyük önem

taşıyan birkaç keşif yapmıştır. Arıcı, kraliçe arının erkek arılarla çiftleşmesinde daha spesifik ilişkiler tespit

etmiştir. Ayrıca, her kuluçka peteğinde bal, polen ve kuluçkanın dağılımında belirli bir düzen olduğu

sonucuna varmıştır. 1769'da İmparatoriçe Maria Theresa'nın Viyana'da arıcılığın geliştirilmesi için bir okul

kurması ve Anton Janša'yı başına ataması tesadüf değildir. Janša'nın öğretim ve bilimsel çalışmaları birçok

arıcılık okuluna model olmuştur. 1775'te ünlü arıcı Anton Janša'nın ilk arıcılık kitabı – "Arıcılık Rehberi" –

yayınlanmıştır. Ölümünden iki yıl sonra, 8 Nisan 1775'te arıcılığın teşviki için ilk yasa kabul edilmiştir.

Arıcılık, kentsel koşullar altında da dahil olmak üzere, bugüne kadar Avusturya başkentinin önceliği olmuştur.

Arılar, birçok bitki türünün tozlaşması ve üremesi için önemlidir. Son yıllardaki önemli bir konu, sadece yanlış

uygulanan pestisitler nedeniyle değil, aynı zamanda arı popülasyonları için tehlikeli paraziter hastalıkların

yayılması (varroasis, nosemosis) nedeniyle arı popülasyonlarındaki azalmadır.

Bal arılarının ve yabani arıların biyolojik çeşitliliğin korunması, çeşitli bitki türlerinin tozlaşması ve en azından

insanlar için önemli rolleri açısından muazzam bir öneme sahip olduğu tartışılmaz bir gerçektir.

Avusturya başkenti, kentsel alan boyunca parklarda ve diğer yeşil alanlarda bal verici bitki türleriyle özel çayırlar

oluşturarak kentsel arıcılığı teşvik etmeye devam etmektedir; bu da arıların üremesi için doğal koşullar yaratır.

Kentin kendisinde belediyeye ait yaklaşık 500 kovan bulunmaktadır. Bunlar hem şehir merkezinde (örneğin

Viyana Belediye Binası'nın çatısında veya bazı müzelerin, bakanlıkların, kamu binalarının, balkonların ve konut

binalarının çatılarında) hem de çeşitli yerlerde bulunan büyük kentsel bahçelerde ve yeşil alanlarda yer

almaktadır. 2014'ten beri Belediye Binası'nın çatısında arı kovanları bulunmakta ve önündeki park, yorulmak

bilmeyen arı kolonilerine geniş bir yiyecek yelpazesi sunan çeşitli ağaç türleri açısından zengindir. Arılar her yıl

180 kilogramın üzerinde bal sağlamakta ve bu bal hayır amaçlı satılmaktadır. Böylece, şehirde:

– yaklaşık 5.000 bal arısı kovanı ve yaklaşık 500 yabani arı türü bulunmaktadır;

 – hava durumuna ve arı sayısına bağlı olarak, bir koloni yılda yaklaşık 25 ila 40 kilogram bal üretmektedir;

 – 700'den fazla aktif arıcı bulunmaktadır;

 - altıgen petek gözleri, larvaların yetiştirilmesi ve bal ile polenin depolanması için kullanılmaktadır.

Arıları koruyalım; onlar doğa ve insanlık için önemlidir!
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